Неколку дена пред официјалниот почеток на Грчко-турската војна, околу 3 000 грчки доброволци навлегле на османлиска територија.<sup>52</sup> Во договор со грчката Влада, доброволците требало да навлезат во југозападна Македонија и да го нападнаат десното крило на османлиската армија.<sup>53</sup> Ноќта на 27 март/8 април 1897 година четите ја преминале грчко-турската граница и започнале да крстосуваат низ околните села. До локалното население бил упатен апел масовно да се дигне на востание и да се бори за слободата на нивната грчка земја.<sup>54</sup> Во првите три дена доброволците успеале да ги заземат главните патишта до Гревена, но веќе на 31 март биле целосно поразени и се повлекле на грчка територија.